A contra damna devotus exstitit. Permansit in virtute intra justitiæ limitem tenaci fundamine solidatus, altisque radicibus nixus ac robustus, in ejus pectore sola gloria militabat. Dehinc adeptis omnibus, impetus repentina ruina compressit, et omnes una mors occupavit. Tunc mæroribus mixtus sublata ejus capite coma se humi prostravit, et tali voce prorupit in laudem dicens, *Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Domino placuit ita factum est, sit nomen Domini benedictum (Ibid. 22)*. Bæccabatur interius tum periculosa rabies, et viget inter plagas incolumis fides. Nullis ictibus cessit, nulla lingua lava patientia recessit. Non damna robustum militem deflexerunt, non mærorum maximus liberorum. Omnia perdendo nihil amisit, quem diabolus a Domino non separavit. Amisit modicum, et lucratus est multum. Vidit se itaque inimicus circa robustum militem cælesti militia debellari. Tunc inimicus repetens cælum cherubim adiit, accipiensque potestatem remeavit cum idoneo congressurus, sed non victurus: cogitans ne qui damnis rerum non potuit vinci, vel dolore posset vulnere superari. Tunc crudelissimus draco in patriarchæ membra totius feritatis vomit pestiferum virus, et omne corpus misit in vulnus. Nihil fuit membrorum, quod non captivaverat plaga aspergine vulnere. Ita plagaverat membra, ut ossa remanerent carnibus desolata, salva scilicet, quæ non vulnerabatur anima pretiosa. Fuit enim patientia muro vallata, et intra carceris thecam conclusa periculis, mactabat pericula, contrivit pacifice bellatorem, et sine ferro peremit latronem. Deinde sanies manabat, ex ulcerum sinibus horribiles bestie erumpebant, quas ille sine dolore patienter revocabat. Exercitus vermium confodiunt carnes feralium cuneis legionum. In corpore innocentis regnabant gestantina pugne inter inimicum et justum, inter bestem et innocentem, atque interiora comedentem, inter vermes et carnes. O vigor militiae constantissimæ carnis! Durat licet dolens contra diaboli pestiferas vires, tamen nunquam sustinentiam carnis victor horrescit, vicinitas vulneribus putrem fugit, germanitas fratrum uxoris consolatione despicit, a famulis Dei declinatur, a Deo solo libenter attenditur. Pro Deo enim qui fuerit humiliatus, ipsum necesse aspicit omnipotens Deus. *Super quem*, inquit, *aspiciam, nisi super humilem, et quietum, et tementem verba mea (Isa. lxxvi, 2)*? O patientia victoria mater! acquisivit sustinentia palmiferam vitam, dum diaboli virtute exstitit debellata. Sed nec vinci poterat, quem ante victoriam Dominus laudaverat. Non qui pugnavit victus est, sed ille victus est qui cædebat. Job vapulando vicit, diabolus autem cadendo defecit. Vidit se lassum de lassato, et fatigatum de fatigato. Diabolus cessit mæstus, et patriarcha fortis est inventus. Recuperata denique corporis sanitate accepit quod perdidit. Duplicatum est totum quod amisit. O damnum, quod generat lucrum! Nunquam enim sine munere dimittitur obsequium. Exsultat patriarcha lætissimus, et diabolus cecidit, superatus est mæstus.